2

[image: ]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2022      № 9

Об утверждении Перечня налоговых расходов
 на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
Липовского сельского поселения Рославльского района
 Смоленской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципального образования»,

Администрация Липовского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области:
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов на 2022год и плановый период 2023-2024 годов Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района  Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования
Липовского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области    	            Г.И.Мамонтов

Приложение
 к постановлению
Липовского
сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 17.01.2022 года № 5

Перечень налоговых расходов на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	№ п/п
	Куратор налогового расхода
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы МО и (или) структурных элементов муниципальной программы МО и (или) целей социально-экономической политики муниципальной программы МО и (или), не относящихся к муниципальным программам МО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация Липовского
сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
	земельный налог
	Решение Совета депутатов Липовского
сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области от 13.11. 2006года № 28
	-инвалиды с детства, дети-инвалиды;

 -физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей  в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика;

 -ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны в
 отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика;

	Социальная  - поддержка отдельных категорий
 граждан

	2
	Администрация Липовского
сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
	земельный налог
	Решение Совета депутатов Липовского
сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области от 13.11. 2006года № 28
	органы местного самоуправления - в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения возложенных на них полномочий и функций;
	Техническая - устранение/
уменьшение встречных финансовых потоков

	3
	Администрация Липовского
сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
	земельный налог
	Решение Совета депутатов Липовского
сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области от 13.11. 2006года № 28
	-муниципальные учреждения (автономные, бюджетные и казенные), финансовое обеспечение функций которых, в том числе по оказанию муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием, осуществляется за счет средств местного бюджета на основе бюджетной сметы или субсидии на выполнение муниципального задания;

-государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области

	Техническая - устранение/
уменьшение встречных финансовых потоков

	4
	Администрация Липовского
сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
	Налог на имущество физических лиц
	Решение Совета депутатов Липовского
сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области от 26.11.2018 года № 21
	Физические лица, согласно ст.407
"Налоговый кодекс Российской Федерации (часть вторая)" от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. от 11.06.2021)
	Социальная -  поддержка отдельных категорий
граждан

image1.png